

Antreprenor: SRL "Balt-Cons"

Investitor: Consiliul raional Ungheni

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.2

Devizul: L373						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia portiunii de drum L373 drum de acces spre s. Chirileni 1.1 Reparatia imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic, S=5750m2				
1.1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie.	100 m2			5,48 0,00
1.1.1	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	219,25583	5,48
1.2	DI155A	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, având lățimea tamburului 1000 mm, adâncimea stratului de: 5 cm.	m2			20,30 2,54
1.2.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,0320	7,79576	0,25
1.2.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	72,91465	2,54
1.2.3	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	0,0182	528,00266	9,61
1.2.4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	219,25583	3,99
1.2.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	214,38348	3,90
1.3	Tsl51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			9,14 0,00
1.3.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	238,74524	9,14
1.4	TsC03B1	Excavarea pamintului din caseta sistemului rutier, cu excavatorul de 0,40-0,70 mc (sector cu denivelari)	100 m3			699,18 0,00
1.4.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	341,06463	699,18
1.5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (sector cu denivelari)	m3			546,33 58,33
1.5.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	248,48994	63,86
1.5.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	248,48994	25,35
1.5.3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	248,48994	315,58
1.5.4	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	7,79576	1,95
1.5.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	72,91465	58,33
1.5.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	487,23518	20,46
1.5.7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	214,38348	55,31
1.5.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	219,25583	5,48
1.6	DA12B	Amenajarea stratului de fundatie din piatra sparta h:10cm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoiroire (35 %o asfalt frezat si 65%piatra sparta)	m3			376,60 43,75
1.6.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	248,48994	50,44
1.6.2	4101016101	Asfalt frezat	m3	0,4565	27,83246	12,71
1.6.3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,7625	248,49175	189,47
1.6.4	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	7,79576	1,17
1.6.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	72,91465	43,75
1.6.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	487,23518	20,46
1.6.7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	214,38348	55,31
1.6.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	219,25583	3,29
1.7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/imp	t			9 637,51 0,00
1.7.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 257,46843	9 535,19
1.7.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	341,06463	102,32
1.8	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma)	m2			198,20 4,37
1.8.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,1180	1 589,03656	187,51
1.8.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	72,91465	4,37
1.8.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	214,38348	1,41
1.8.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 lf	h-ut	0,0066	214,38348	1,41
1.8.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	528,00266	3,48
1.9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii	t			9 637,51

		unui strat de beton asfaltic 0.3 l/imp				0,00
1.9.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 257,46843	9 535,19
1.9.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	341,06463	102,32
1.10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma)	m2			173,14 3,65
1.10.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 749,17430	164,42
1.10.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	72,91465	3,65
1.10.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14ff	h-ut	0,0053	214,38348	1,14
1.10.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 ff	h-ut	0,0053	214,38348	1,14
1.10.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	528,00266	2,80
1.11	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II.	100 m			588,29 125,41
1.11.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	72,91465	125,41
1.11.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	487,23518	462,87
1.12	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de asfalt frezat de 10 cm.	m2			38,04 2,31
1.12.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	248,48994	31,31
1.12.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	7,79576	0,05
1.12.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	72,91465	2,31
1.12.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0035	487,23518	1,71
1.12.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	219,25583	0,22
1.12.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	214,38348	2,36
1.12.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 ff	h-ut	0,0004	214,38348	0,09
		TOTAL 1. Reparatia portiunii de drum L373 drum de acces spre s. Chirileni 1.1 Reparatia imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic, S=5750m2				2 402 893,96
		1.2. Accese laterale 1.2.1. Acces Nr.1 si Nr.2				
1.13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie.	100 m2			5,48 0,00
1.13.1	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	219,25583	5,48
1.14	DI155A	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm.	m2			20,30 2,54
1.14.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,0320	7,79576	0,25
1.14.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	72,91465	2,54
1.14.3	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	0,0182	528,00266	9,61
1.14.4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	219,25583	3,99
1.14.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	214,38348	3,90
1.15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t			9 637,51 0,00
1.15.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 257,46843	9 535,19
1.15.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	341,06463	102,32
1.16	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma)	m2			198,20 4,37
1.16.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,1180	1 589,03656	187,51
1.16.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	72,91465	4,37
1.16.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14ff	h-ut	0,0066	214,38348	1,41
1.16.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 ff	h-ut	0,0066	214,38348	1,41
1.16.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	528,00266	3,48
1.17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t			9 637,51 0,00
1.17.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 257,46843	9 535,19
1.17.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	341,06463	102,32
1.18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma)	m2			173,14 3,65
1.18.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 749,17430	164,42
1.18.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	72,91465	3,65
1.18.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14ff	h-ut	0,0053	214,38348	1,14
1.18.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 ff	h-ut	0,0053	214,38348	1,14
1.18.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	528,00266	2,80
		TOTAL 1.2. Accese laterale 1.2.1. Acces Nr.1 si Nr.2				86 043,56
		1.2.2. Acces Nr.3				
1.19	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			42,88 0,00
1.19.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	487,23518	42,88

1.20	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material.	100 m2			2 944,09
						406,86
1.20.1	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	248,48994	285,76
1.20.2	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	248,48994	1 366,69
1.20.3	4100126202818	Apă	m3	2,5000	7,79576	19,49
1.20.4	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	72,91465	406,86
1.20.5	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	243,61759	73,09
1.20.6	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	341,06463	24,22
1.20.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	214,38348	458,78
1.20.8	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	146,17055	120,15
1.20.9	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	487,23518	189,05
1.21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza tn vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0'3 IVmp	t			9 637,51
						0,00
1.21.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 257,46843	9 535,19
1.21.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	341,06463	102,32
1.22	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norm')	m2			216,42
						4,56
1.22.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,1175	1 749,17430	205,53
1.22.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0625	72,91465	4,56
1.22.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	214,38348	1,42
1.22.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	214,38348	1,42
1.22.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	528,00266	3,50
		TOTAL 1.2.2. Acces Nr.3				5 268,54

APROBAT:

Intocmit: SRL "Balt-Cons"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Consiliul raional Ungheni

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.